
zaškrtejte
a uvidíte

StandBy režim nebo také pohotovostní režim je stav zařízení, kdy je
zařízení zapnuté, stále čerpá elektrickou energii, ale přitom nám ničím
neslouží.  U většiny zařízení lze tento režim poznat svíticí diodou. 

Mezi tyto nenápadné energožrouty můžeme zařadit i nabíječky na
mobil, které zapomínáme vytáhnout ze zásuvky, když mobil
nenabíjíme.

 Zařízení v pohotovostním režimu stojí za 15 % energetické spotřeby
našich domácností. Ročně nás tak stojí kolem 7 000 Kč. Pokud chceme
ušetřit peníze i emise, tak je existuje jednoduchý způsob, vytáhnout je
ze zásuvky.

STANDBY 
(pohotovostní režim zařízení) 

Zkuste si:
Zkuste si s námi zjistit, kolik peněz berou a kolik emisí produkují naše
domácí spotřebiče.

V tabulce zaškrtejte, které spotřebiče máte doma ve StandBy režimu i
když je zrovna nevyužíváte a sečtěte si následně, o kolik peněz takto
přicházíte a kolik kg emisí skleníkových plynů přichází do ovzduší.



Zařízení
 v zásuvce

Kolik nás
stojí za rok

 Kolik emisí
 skl. plynů

vyprodukuje 
za rok 

Máme doma 
ve StanBy
režimu?

 TV plazmová 230 11  

 Monitor 
k počítači 76 4  

Počítač
kancelářský 230 11  

 Notebook 
s adaptérem 230 11  

Domácí laserová
tiskárna 383 19  

Modem 1530 77  

Nabíječka 
na mobil 37 2  

SOUČET: Kč Kg  

vytahovat přístroje ze zásuvky
pořídit si zásuvku s vypínačem
pořídit  si časovač do zásuvky, který po vašem nastavení přístroj
úplně vypne v čase, kdy jej nepoužíváte (např. v noci) a zapne v
čase, kdy jej chcete použít (např. přes den).

Co teď s tím?


